
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

162,681.851,618,025.79373,425.791,244,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,618,025.79373,425.791,244,600.00 162,681.85IMPUESTOS MUNICIPALES

844,025.79373,425.79470,600.00 93,294.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
699,721.77357,641.77 87,057.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 342,080.00

526,753.35324,273.35 60,757.60202,480.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,500.000.00 1,628.697,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 7,543.175,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

26,578.3311,578.33 0.0015,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
29,107.6714,107.67 0.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,200.00600.00 0.00600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

51,225.936,225.93 11,440.4845,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 2,118.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
24,000.000.00 3,330.0024,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

856.49856.49 240.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
129,144.0212,424.02 5,188.35Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 116,720.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
500.000.00 240.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,231.271,231.27 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,492.97492.97 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

110,569.7810,569.78 1,579.62100,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,000.000.00 3,368.734,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,130.00130.00 0.001,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
800.000.00 20.25Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 800.00

400.000.00 20.25400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
400.000.00 0.00400.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,000.000.00 187.72Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 187.721,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,360.003,360.00 840.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,000.00

5,360.003,360.00 840.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

590,000.000.00590,000.00 67,823.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 43,188.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 43,188.68350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 2,099.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 2,099.0625,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 908.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

10,000.000.00 823.4910,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 85.145,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 5,293.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

35,000.000.00 4,900.9835,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 392.295,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

160,000.000.00 16,333.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 160,000.00

150,000.000.00 15,476.40150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 857.2510,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,000.000.009,000.00 1,564.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
9,000.000.00 1,564.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 9,000.00

9,000.000.00 1,564.309,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
175,000.000.00175,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
175,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 175,000.00

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
96,719.88299,162.1851,962.18247,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 299,162.1851,962.18247,200.00 96,719.88NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
299,162.1851,962.18247,200.00 96,719.88Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,000.000.00 750.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 750.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
291,662.1851,962.18 95,231.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 239,700.00

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 2,500.0040,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
51,962.1851,962.18 36,818.800.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,000.000.00 2,990.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 1,481.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 11,380.0060,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 1,350.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 200.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 320.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 400.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

73,000.000.00 37,491.9173,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

2,500.000.00 738.17Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 738.172,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
123,204.42707,200.000.00707,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,200.000.001,200.00 0.00VENTA DE BIENES
1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 706,000.000.00706,000.00 123,204.42VENTA DE SERVICIOS

706,000.000.00706,000.00 123,204.42Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 1,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,600.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
485,000.000.00 88,517.48Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 485,000.00

230,000.000.00 34,489.50230,000.0015.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable
45,000.000.00 14,800.0045,000.0015.2.19.02.01.2 Conexiones y reconexiones de agua potable

120,000.000.00 21,204.50120,000.0015.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,000.000.00 5,000.0025,000.0015.2.19.02.02.2 Conexiones y reconexiones de alcantarillado sanitario
65,000.000.00 13,023.4865,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,000.000.00 2,311.41Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 2,311.418,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

40,000.000.00 8,885.53Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 40,000.00

40,000.000.00 8,885.5340,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

170,000.000.00 21,890.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 170,000.00

90,000.000.00 13,460.0090,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 5,750.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
30,000.000.00 2,680.0030,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

24,644.521,000.000.001,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 24,644.52INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 24,644.52Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,356,394.690.004,356,394.69TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,356,394.690.004,356,394.69 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,356,394.690.004,356,394.69 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,356,394.690.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,356,394.69

4,356,394.690.00 0.004,356,394.6918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300.0017,455,578.770.0017,455,578.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,425,578.770.0017,425,578.77 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,425,578.770.0017,425,578.77 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,425,578.770.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,425,578.77

17,425,578.770.00 0.0017,425,578.7722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 3,300.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
30,000.000.0030,000.00 3,300.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
30,000.000.00 3,300.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 3,300.0030,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0012,018,829.6412,018,829.640.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 12,018,829.6412,018,829.640.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

12,018,829.6412,018,829.640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,154,037.411,154,037.41 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,154,037.411,154,037.41 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,864,792.2310,864,792.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,864,792.2310,864,792.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

09:09 a.m.
14/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: 
WILLIAMS.MORENO

SAN VICENTE CENTENARIO, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

28/02/2025

4 de 514/03/2025 09:09:34 a.m.



Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

410,550.6736,456,191.0724,011,973.46TOTAL: 12,444,217.61

Fecha Inicio: 01/02/2025
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